Magna est magistri dignitas, quum enim aliis scientiam aperit, Deum, 
sine quo nulla est scientia, docet; fit itaque Dei minister in societatis 
totius bonum. Debet itaque esse <( eruditus, atque, ut eius doctrina sit 
efficax, debet esse mitis, diligens, sollicitus » (Hugo a S. V. de Propr. 
rer. I, 4 c. 2) atque « suo exemplo docere quod praecipit » (Chrys. hom. 
20 sup. I Cor.). Recte itaque huiusmodi magister «margaritae fulgenti 
« comparatur : quia dum emendationem morum, dum supernorum 
« scientiam pie quaerentibus aperit, quasi aureo ornatu maiorem in-
« super gratiosioremque fulgorem gemmae ardentis annectit » (Glos, 
ord. sup. Prov. c. 25). 

Dei Famula, de qua nobis est sermo, perfecta ludimagistra fuit, 
plurimasque magistras materna sollicitudine in aevum formavit, uti 
breviter mox exponemus. 

Anna 1797, die 20 Iunii, prope Ratisbonam in loco Stadtamhof e 
Willibaldo Gerhardinger et Francisca Hueber, honestis piisque coniu
gibus, puella orta est, cui eodem die in sacro baptismate nomina Caro
lina, Elisabeth, Francisca fuerunt imposita. Sacro Chrismate a. 1805 fuit 
Unita ; novennis ad sacram mensam digna habita est quae accederet. 
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Primariis studiis expletis, una cum duabus puellis a Parocho Wittman, 
postea Episcopo Ratisbonensi, electa fuit ut ad ludimagisteriuin pa
raretur. Post triennium, feliciter examine superato, vix quindecim an
nis nata magisterium inauguravit felici successu, uti ex ipsius regii 
Scholarum Praefecti testimoniis constat. Idem Parochus eam aliasque 
puellas ad religiosam vitam formare curavit : ipsius enim mens erat 
ut Institutum Nostrae Dominae, per iniquam saecularizationis legem sup
pressum, revivisceret ad educationem atque institutionem puellarum; 
sicque nova religiosa Congregatio Sororum Scholasticarum Dominae 
Nostrae condita est. Pium ac salutare hoc consilium felicem habuit exi
tum. Haec enim Congregatio, ut facilius posset evolvi, a. 1829 Neum-
burgum se transtulit : Bavariae Rex Ludovicus favorabile edidit, die 
22 Martii a. 1834, decretum ; quatuor post dies Ratisbonensis Episcopus 
Congregationem adprobavit. Die 16 Novembris a. 1835 Carolina reli
giosa vota professa est, nomine Mariae Teresiae a Iesu assumpto. Plu
ribus accedentibus postulantibus Institutum dilatatum est atque plures 
aliae domus conditae. 

Quare anno 1843 principem Instituti domum in urbem Bavariae ca
put opportunius visum est transferre, ut Sorores, ne laicis magistris 
in deteriori conditione versarentur, superiores scholas adire atque maiora 
cum legitimis magistratibus commercia inire possent. Anno 1847, Rege 
Ludovico I favente, una cum quinque sororibus Baltimoram adivit lu-
dumque aperuit. Similiter plures alias domus in Septentrionali Ame
rica atque in Europa constituit. Hisce bonis perpensis, S. C. Episcopo
rum et Regularium, die 23 Ianuarii a. 1854, decretum Laudis concessit. 
Anno 1865 Regulae ab eadem S. C. fuere omnino approbatae.